In festo Nicomedis & Reueriani.

Spectaculum facti sumus. Ex prima ad Corinthios epistola capitulo. iij. In quo apostolus assignat causam quare cōtemnebatur omnibus.

Spectaculum. idest mōstrum ad quod videndum omnes concurrebāt admirantes illorum patientiam.

Angelis. quia angelī etiam stupebant.

Stulti opinione. male de nobis sentientiū.

Usq; in hanc horam. scilicet a tēpore quo fidem recepistis. Instabiles sumus. i. non habemus domicilium

nestauit illū in laboribus: & completuit labores illius. In fraude circumuenientium illum affuit illi: & honestū fecit illum. Custodiuit eū ab inimicis: & a seductoribus tutauit eū: & certamen forte dedit illi ut vinceret: & sciret quoniam omnium potētior est sapientia. Hæc venditum iustū non dereliquit: sed a peccatoribus liberauit eū. Descēditq; cū illo in foueā: & in vinculis non dereliquit eum: donec afferret illi regni sceptrum & potentiam aduersus eos qui eū deprimebāt: & mēdaces ostendit qui maculauerunt illū: & dedit illi claritatem æternam dominus deus noster.

Nicomedis & Reueriani. Lectio ad Corinthios. i.

Capitulo. iiii.

Fratres. Spectaculum facti sumus in mūdo & angelis & hoībus. Nos stulti ppter christū: vos autē prudentes in christo. Nos infirmi: vos autē fortes. Vos nobiles: nos autem ignobiles. Usq; in hanc horam: & esurimus & sitimus: & nudi sumus & colaphis cædimur: & instabiles sumus: & labores

Instabiles sumus. i. non habemus domicilium

BEATI PAULI.

bile. Manibus nostris. qđ apostolus faciebat ne alios grauaret.

Maledicimur. qđ iubet chřiana religio. Blasphemamur. et oras
mas p blasphemātibus. Purgamenta. i. immundicie. Omniū pes
ripsema. i. putamē siue ramentū a peripsao: quod est rado radis.

¶ In festo sanctorum Marcellini & Petri.

ramus operātes manibus nostris. Ma
ledicimur & benedicimus. Persecutio
nem patimur: & sustinemus. Blasphe
mamur & obsecramus. Tanq̃ purga
menta huius mūdi facti sumus omniū
peripsema vsq̃ adhuc. Non vt cōfun
dā vos hęc scribo: sed vt filios meos
charissimos moneo: in christo iesu do
mino nostro.

¶ Marcellini & petri martyrum.

Apocalypsis. Capitulo. vii.

IN diebus illis. Respōdens vnus de
seniorib⁹ dixit mihi. Beati qui ami
cti sunt stolis albis. Qui sunt & vii
de venerunt? Et dixi illi. Domine mi:
tu scis. Et dixit mihi. Hi sunt qui vene
runt de magna tribulatione: & laue
runt stolas suas: & dealbauerunt eas in
sanguine agni. Ideo sunt ante thronū
dei: & seruiūt ei die ac nocte in templo
eius. Et qui sedet in throno: habitabit
super eos. Non esurient neq̃ sitient
amplius: neq̃ cadet super eos sol neq̃
vllus æstus. Quoniam agnus qui in
medio throni est: reget eos: & dedu
cet eos ad vitæ fontes aquarum. Et ab
sterget deus omnem lachrymam ab
oculis eorum.

Respōdens vn⁹
de seniorib⁹. Ex
libro Apocalypsis. ca.
vii. In quo Joannes
instruitur de predictis
martyrum nomine.

Qui sunt? senior ille
Joānem interrogat.
S; ioānes dicit se ne
scire: atq; a seniore dos
ceri petit. Tu scis.
sc; qui cum illis agis.

De tribulatione. scilz
martyrii. In sanguis
ne agni. quem et ipse
pro eius nomine fude
runt. Ante thronum
dei. vidētes eum facie
ad facie. Habebat.
quia nō possunt ab eo
auelli. Nō esurient. i.
nullā calamitatē pas
tientur. Ad fontes
aquarum. qz dixit de
sole & de estu: in quib⁹
homines sitire cōsues
uerūt. Omnē lachrys
mam. quia non habes
būt materiā. vnde pos
sint illachrymare.

¶ In festo sanctorum
Quirici & Julite.

EPISTOLAE

Iusti autem in perpetuum uiuent. Ex libro Sapientie. c. v. In quo ponit auctor stabilitatem iustorum. uiuent. scz vitam gloriosam. Merces eorum. non in hac uita sed in futura. Apud altissimum. ad quem oia referunt. Regnum et diadema. qz regnabunt cum eo coronati. Reget eos. respondendo in beatitudine. Brachio suo. qz proteget ne possint amittere felicitatem semel adeptam. zelus illius ad uincendos. s. iniquos.

Creaturam. i. hoies in uisionem: et que sint arma illa subdit. Pro thorace et galea. qz non poterit deflecti a rectitudine uia vi. Scutum inexpugnabile. idem ex alia armatura dicit.

Emissiones. s. fulgurum et fulminum que in illos mittentur in certum locum. qz in interitum indubitatum.

In festo Geruasij et Protasij.

Quoniam qui diligens est tibi deus. Ex epistola ad Roma. c. viij. In qua ostendit quod promissum consequantur deo adherentes: illis diligenter quod bonum consequatur. Secundum propositum. i. predestinationem.

Quos presciuit. s. futuros sanctos. hos predestinauit et non alios.

Imaginem filij eius. qz in hoc sumus similes: quonia heredes diuini

miles: qz adoptiuissimi sunt per naturam. Ipse primogenitus nos asse-

Quirici et Iulite. Lectio libri Sapientie. Capitulo. v.

Iusti autem in perpetuum uiuent: et apud dominum est merces eorum: et cogitatio illorum apud altissimum. Ideo accipient regnum decoris: et diadema speciei de manu domini: quoniam dextera sua reget eos: et brachio sancto suo defendet illos. Accipient armaturam zeli illius: et armabit creaturam: ad uisionem inimicorum. Induent pro thorace iusticiam: et accipient pro galea iudicium certum. Sument autem scutum inexpugnabile equitatem: ibunt directae promissiones. Et ad certum locum deducet illos dominus deus noster.

Geruasij et Protasij. Lectio ad Romanos. Capitulo. viij.

Fratres. Scimus quoniam diligenter tibus deum: omnia cooperantur in bonum: his qui secundum propositum uocati sunt sancti. Nam quos presciuit et predestinauit conformes fieri imaginis filij sui: ut sit ipse primogenitus in multis fratribus.

Ipse primogenitus nos asse-

BEATI PAULI.

post illū adoptiui. Quos p̄destinauit. ex quo infertur q̄d nemo uenit ad illū nisi sit a deo tractus. Quid dicemus ad hec? quasi dicat heremus ⁊ nescim⁹ quid dicamus. Si deus p̄ nobis. subaudi stat

Quos autē p̄destinauit: hos & uocauit. Et quos uocauit: hos & iustificauit: quos autem iustificauit: illos & magnificauit. Quid ergo dicem⁹ ad hec? Si deus p̄ nobis: quis cōtra nos? Qui etiam p̄prio filio suo nō pepercit: sed pro nobis om̄ib⁹ tradidit illū. Quomodo non etiam cum illo omnia nobis donauit? Quis accusabit aduersus electos dei? Deus qui iustificat. Quis est qui condemnet? Christus iesus qui mortuus est: immo & qui resurrexit: qui est ad dexteram dei: qui etiam interpellat pro nobis. Quis ergo nos separabit a charitate christi? Tribulatio: an āgustia: an persecutio: an fames: an nuditas: an periculū: an gladius? Sicut scriptum est. Quia propter te mortificamur tota die: estimati sumus sicut oues occisionis. Sed in his oib⁹ superamus p̄pter eū qui dilexit nos. Cert⁹ sum enim: quia neq; mors: neq; uita: neq; angeli: neq; principat⁹: neq; potestates: neq; uirtutes: neq; istātia: neq; futura: neq; fortitudo: neq; altitudo: profundum: neq; creaturalis poterit nos separare a charitate dei: quæ est in christo Iesu domino nostro.

¶ Vigilia sancti Ioānis baptistæ.
Hieremiæ p̄phetæ. Capitu. t.

sive pugnat. Quis contra nos? subaudi erit. q̄si dicat: nullus. P̄prio filio. scilicet naturali. Tradidit illum. scilicet morti. Cum illo. nam non solum filium nobis donauit: sed etiam cum illo omnia alia. Quis accusabit. scilicet in die iudicij. quasi dicat: nemo. Qui iustificat. et feret pro electis sententiam. Quis est qui condemnet. nemo quoq; quoniam habemus iudicem fauorabilem. Interpellat pro nobis. ⁊ ita tollitur omnis causa condemnationis.

Quis ergo. concludit ex superioribus ad heredum esse christo.

Sicut scriptum est. psalmo. xliij. Mortificamur. id est ad mortem per tormenta duricimur. Propter eū qui dilexit nos. s. propter christum. Que sequuntur clara sunt.

¶ In uigil. s. Joānis.
r iij

EPISTOLAE.

Factum est verbū dñi ad me. Ex Hieremia ppheta cap. j. que de Hieremia hoc in loco dicunt accommodatur ioāni baptiste. Priusq̄ te formarē. Vba sunt dei ad Hieremiā. Noui te. s. noticiis pdestinatiois. Sactificauī te. purgādo ab originali pctō. Prophe tam. i. officii pphetadi dedi. **A** a. verba sunt Hieremie excusantis se ab eo munere: et est

interiectio recusantis apud hebreos duarū syllabar. Puer sum. infans non potēs loq̄.

Misit manū suā. hoc visum est prophete visione imaginaria. Super gētes. nō solū sup hebreos s; etiā sup gē tiles. Euellas/disper das. i. denūcies euellāda ⁊ dīspēda: ⁊ eos dē modo q̄ sequūtur.

In die festo sancti Ioānis.

Primus ad sion dicit. Ex Esaiā ppheta partim. xij. et partim. xlij. ⁊ ad lram exponit de liberatiōe populī israelitici/de captiuitate babilonis.

Prim⁹. idest deus qui est primus ⁊ nouissimus. Ad sion. ad habitatores hierusalem.

Adsum. vt vos liberem. Euangelistam. idest bonum annūciatē. hoc est prophetiā. Ecce seru⁹ meus.

In diebus illis. Factum est verbum domini ad me: dicens. Priusquam te formarem in vtero noui te: ⁊ antequā exires de vulua sanctificauī te: ⁊ prophetam in gentibus dedi te: ⁊ dixi a/a/a/ domine deus. Ecce nescio loqui: quia puer ego sum. Et dixit dominus ad me. Noli dicere quia puer ego sum: quoniam ad omnia que mittam te ibis: ⁊ vniuersa que mandauero tibi loqueris. Ne timeas a facie eorum: quia ego tecum sum: ⁊ eriam te dicit dominus. Et misit dominus manum suam: ⁊ tetigit os meum. Et dixit dominus ad me. Ecce dedi verba mea in ore tuo. Ecce constitui te hodie super gentes: ⁊ regna: vt euellas ⁊ destruas: ⁊ disperdas: ⁊ dissipes: ⁊ ædifices: ⁊ plantes. Dicit dominus omnipotens.

In die sancti Ioānis baptistæ. Esaiæ pphetæ. Cap. xli. ⁊. xlii.

Hec dicit dñs de⁹. Prim⁹ ad sion dicit: ecce adsum: ⁊ hierusalē euāgelistam dabo. Ecce seruus meus suscipiam eum: electus me⁹ complacuit sibi i illo anima mea. Dedi spiritum meū super eū: iudicium gentis

BEATI PAULI.

hoc ex capitulo. xlvj. de christo comodius intelligitur quem serui vo-
 cat: quia homo est. Spiritum meum. plenitudinem gratie spiritus san-
 cti. Non clamabit. contentiose. Vox foris. quia non predicauit nisi
 si iudeis: quia missus est ad oues que perierunt de israel. Calamum
 quassatum. idest populum gentilem. Lignum fumigans. idest popus

bus proferet. Non clamabit nec ac-
 cipiet personam: neque audietur foris
 vox eius. Calamum quassatum non con-
 teret: & lignum fumigans non extin-
 guet. In veritate educet iudicium.
 Non erit tristis nec turbulētus: donec
 ponat in terra iudicium: & legem eius
 insulæ expectabunt. Hæc dicit domi-
 nus deus creās cœlos & extendēs eos:
 firmans terram: & quæ germinant ex
 ea: dans flatum populo qui est super
 eam: & spiritum calcantibus eam.
 Ego dominus vocaui te in iusticia. &
 apprehendi manum tuā: & seruaui te.
 Et dedi te in fœdus populi in lucē gen-
 tium. Simulachra eorū contabuerunt
 & contrita sunt: non potuerunt salua-
 re portantem. Audite me qui porta-
 mini a meo utero: quæ gestamina mea
 vulua: usque ad senectam ego ipse: & us-
 que ad canos ego portabo & saluabo.
 Cui assimilastis me & adæquastis: &
 cōparastis me: & fecistis similes. Redē-
 ptor noster nomē illius sanctus israel.

lum iudaicum. Edu-
 cet iudicium. idest ius
 dicabit. Insule. habis
 tatores inularum. vt
 Cyprus: Sicilia: Rho-
 dus. Creans celos.
 quia sicut celum crea-
 uit ita & hominem sal-
 uabit. Flatum. idest
 spiritum vitalē. Voc-
 caui te in iusticia. quia
 christus satisfecit p pec-
 cato Adam: quod fuit
 opus iusticie. In fœ-
 dus populi. quia eius
 sanguine firmatū est
 testamentum & pactū
 hominis cum deo.

Lucem gentium. de qua
 Lucas. Lumen ad res
 uelationem gentium.

Contabuerunt hoc
 Ex. xlvj. capite sum-
 ptum est. Contrita
 sunt. scilicet idola. Anis-
 ma corū. idest sacerdo-
 tum qui in captiuitas
 tem sunt ducti. Qui
 portamina meo uter-

ro. idest qui vobis afficior vobis quasi filiis quos genui. Usque ad
 canos. idest usque ad senectutem. Assimilastis me. fabricando idola.
 Redemptor noster. hoc aliunde sumptum est.

EPISTOLAE.

¶ In eodem festo ad missam maiorem.

Audite insule & attendite. Ex Esaia propheta. cap. xlix. Hec p̄phetia de christo etiam in sensu litterali exponitur. possunt tamen hec verba quodammodo de Joane dici. Audite insule. attentionem auditorum petit a rei magnitudine. Ab utero vocavit me.

hoc in persona christi dicitur: de quo existenti in utero dixit angelus vocabis nomen eius Iesum. Quasi gladium. vehementiam christi sermonis exprimit. In umbra manus sue. id est sub potestate. Sicut sagittam. ad transfigendum eos qui reprehendebat.

In pharetra sua: id est maiestatis sue providentia. Servus meus. ratione humanitatis. Tu israel. sic appellatur christus: quia ex semine israel: aut a nominis etymologia / quasi videns deum. In te gloriabor. per miracula. Formans ex utero. quia ab instanti conceptionis corpus christi fuit formatum et animatum.

Et reducam Jacob. id est populum israel per doctrinam meam. Non congregabitur. quia ex iudeis pauci credent. In lucem gentium. que succedent in hereditatem Jacob. Salus mea. scilicet quam ego mitto. Reges videbunt. scilicet christi miracula.

Qui te elegit. subaudi o christe.

¶ In festo sanctorum Joannis & Pauli.

¶ Ad missam maiorem. Esaie prophetae. Capitulo. xlix.

HAec dicit dominus. Audite insulae: & attendite populi de longe. Dominus ab utero vocavit me: de ventre matris meae recordatus est nominis mei. Et posuit os meum quasi gladium acutum: in umbra manus sue protexit me. Et posuit me sicut sagittam electam. In pharetra sua abscondit me: & dixit mihi. Servus meus es tu israel: quia in te gloriabor. Et nunc haec dicit dominus. Formans me ex utero servum sibi. Dedit te in lucem gentium: ut sis salus mea usque ad extremum terrae. Reges videbunt & consurgent principes: & adorabunt dominum deum tuum: quia fidelis est: & sanctum israel qui te elegit.

¶ Ioannis & Pauli. Lectio beati Pauli. Ad Romanos. Cap. viii.

BEATI PAULI.

Quis nos separabit a charitate. iā exposita est supra i festo geruasij & pthasij martyx. ¶ In vigilia Petri & Pauli apłoz. Petrus & Joannes ascendebant. Ex actibus apostolorum cap. iij. In quo ponitur miraculū de claudo sanitati a petro restituto. Orationis nonam. hoc est tertiam post meridiem. Baiulabatur.

Fratres. Quis nos sepabit a charitate dei. Tribulatio: an angustia: an persecutio &c. vt supra.

¶ In vigilia Petri & Pauli.

Lectio Actuū. Ca. iij.

In diebus illis. Petrus & Ioānes ascēdebāt in templū ad horā oratiōis nonam. Et quidam vir quierat claudus ex vtero matris suę baiulabatur: quem ponebant cotidie ad portam templi quę dicitur speciosa: vt peteret elemosynam ab introeuntibus in tēplū. Is cum vidisset Petrum & Ioannem incipientes introire in templum: rogabat vt elemosynā acciperet. Intuens autem in eum Petrus cum Ioanne dixit. Respice in nos. At ille intendebat in eos: sperans se aliquid accepturum ab eis. Petrus autē dixit. Argētū & aurū nō est mihi: quod autē habeo hoc tibi do. In noīe iesu xpī nazarenī surge & ambula. & apprehēsa manue eius dextra alleuauit eū: & protin⁹ consolidatę sunt bases eius & plantę: & exiliēs stetit & ambulabat. & intrauit cū illis in tēplū ambulans & exiliens: & laudans deū. & vidit omnis ppłs eū ambulātē et laudantē deum. Cognoscebāt autē

quia uon poterat pedibus insistere. Eleemosynam. idest misericordiam. & scribitur p duplex e. Et elemosinam acciperet. scilicet ab illis erogantibus. Respice in nos idest attende ad ea q̄ dicimus tibi. Et ille intendebat. i. attēte aspiciebat. Quod habeo. a deo mihi traditum. scilicet curādī potestatem. Surge & ambula: quia antea neutrum poterat facere. Bases. cōsolidate. idest crura quę sūt fulcimenta sustinendī corporis molem. Stetit. pedibus insistens. Stupore stupebāt. de tam presentī miraculo. Et ecstasi. grecum est: scribitur q̄ nō per. x. & t. sed per. cs. s̄ si quispiam dixerit tantum valere. x. quantum cs. ergo potest potēti alterum pro altero. Ad hoc respōdetur

EPITSO LAE

quod uerum est si es. pertinere ad eandem syllabam. tunc in extasi. x. pertinere ad uocalem precedentem tota. in extasi uero. c. pertinet ad e. precedentem r. s. ad a sequentem. nam componitur ab. ec. particula greca r. stasis. ut sit. ec. ex. stasis statio. latine. excessus.

In festo Petri et Pauli apostolorum.

Misit Herodes rex manus. Ex actibus apostolorum. cap. xii. In quo ponitur Jacobi zebedei cedens et Petri incarcerationio.

Herodes rex. qui agrippa cognominatus est frater Joannis. euangeliste. Dies azymorum. in quibus non licebat quenquam occidere. ideo Petri cedens est dilata. Producere. id est morti tradere. Producturus. scilicet die insequentis post festum azymorum. In ipsa nocte. scilicet que precedebat die productionis.

Caligas tuas. genus calciamenti fecit sic. ut angelus dixit. Visum videre. id est in somnium in somno.

illum: quoniam ipse erat qui ad eleemosynam sedebat ad speciosam portam templi. Et impleti sunt omnes stupore & extasi: in eo quod contigerat illi.

In die Petri & Pauli. actuum apo. C. xii.

In diebus illis. Misit herodes rex manus: ut affligeret quosdam de ecclesia.

Occidit autem iacobum fratrem iohannis gladio: uidentem autem quia placeret iudeis apposuit apprehendere & petrum. Erant autem dies azymorum. Quae cum apprehendisset misit in carcerem: tradensque quatuor quaternionibus militum ad custodiendum eum: uolens post pascha producere eum populo. Et petrus quidem seruabatur in carcere. Oratio autem fiebat sine intermissione ab ecclesia ad deum pro eo. Cum autem producturus esset eum Herodes in ipsa nocte erat Petrus dormiens inter duos milites uinctus catenis duabus. Et custodes ante ostium custodiebant carcerem. Et ecce angelus domini astitit: & lumen refulsit in habitaculo carceris. Percussitque latere Petri: excitauit eum dicens. Surge velociter. Et continuo ceciderunt catene de manibus eius. Dixit autem angelus ad eum. Precingere et calcia te caligas tuas. Et fecit sic. & dixit illi. Circunda tibi uestimentum tuum: & sequere me. & exiens sequebatur eum. & nesciebat quia uerum esset quod fiebat per angelum. Existimabat autem se visum videre. Transeuntes autem primam & secundam

BEATI PAULI.

Custodiam. s. militum custodientium carcerem. Portam ferream. que erat ultima exeuntibus carcerem. Hic unum. post exitum carceris. Ad se reuersus. idest vigilans: quia antea putabat se esse in somnis. De omni expectatione. qua expectabant illius cedere.

In festo Pauli apostoli.

Custodiam venerunt ad portam ferream que ducit ad ciuitatem: que vltro aperta est eis. & exeuntes processerunt vicum unum: & continuo discessit angelus ab eo. Et Petrus ad se reuersus dixit. Nunc scio vere: quia misit dominus angelum suum: et eripuit me de manu Herodis & de omni expectatione plebis iudeorum.

Pauli apostoli. Lectio Pauli ad Galatas. Cap. i.

Fratres. Notum vobis facio euangelium quod euangelizatum est a me: quia non est secundum hominem. neque enim ego ab homine accipere illud: neque didici: sed per reuelationem Iesu Christi. Audistis enim conuersationem meam aliquam in iudaismo: quam supra modum persequebar ecclesiam dei: et expugnabam illam: et perficiebam in iudaismo supra multos coetaneos meos in genere meo: abumbratum emulatore existens paternarum traditionum. Cum autem placuit ei qui me segregauit ex utero matris mee: & vocauit per gratiam suam: ut reuelaret filium suum in me: ut euangelizarem illum in gentibus: continuo non acquieui Carni & sanguini: neque

Dixi vobis facio euangelium. Ex epistola Pauli ad Galatas capitulum primo. In quo apostolus ostendit doctrinam quam predicat esse ab autoritate dei profectam. Secundum hominem. idest ab humana inuentione. Ab homine. idest ab aliquo ex discipulis domini. Audistis. narrat quomodo ad apostolatum venerit. Expugnabam illam. pro oppugnabam et persequebar. Emulator zelator quia zelo quodam legis mee omnis illa faciebam. Placuit ei. scilicet deo. Ex utero matris. idest synagoge que me nutrierat. Filium suum in me. idest per me. In gentibus. vnde gentium doctor est cognominatus. Carni et sanguini. idest iudeis ex quorum eram sans

BEATI PAULI.

gulne: sed totū me tradidi christo. Neq; veni hierosolymā. vt audi-
rem christi doctrinā ab apostolis: & discipulis christi. In arabia.
non dicit quam. cum sint arabie tres. Damascum. scilicet urbē Sy-
rie. Post annos tres. & ita nō predicabat antea que didicit ab apo-
stolis: sed que per reuelationem est doctus. Diebus quindecim i quib;
bus quedā de sacris
litteris cū eo egit: non
de nouo didicit. Iaco-
bū fratrem dñi. ad differ-
rentiam alterius Joā-
nis fratris. Que scri-
bo vobis. subaudi ve-
ra sunt hoc est quod
non didicit euangelisū
ab aliquo apostolorū id
est iureiurando confir-
mat. Syrie & Cilicie.
vt predicarē gentibus
euangelisū. Ignorū
facie. quia illos non vi-
deram neq; illi me: ni-
si per famam tantum.

In me glorificabat
deum. id est per me.

In octaua sancti
Ioannis.

Unicuique nostrū
data est gratia.
Jam exposita est sus-
pra in vigilia ascensio-
nis domini.

In festo visitatio-
nis beate Ma-
rie virginis.

Benedixerūt illā oēs. Ex libro Judith vidue ca. xv. q̄ verba de
Judith sunt dicta & possunt virgini deipare accommodari. Oēs

veni hierosolymā ad antecessores meos
apostolos: sed ab iū in Arabiam: & ite-
rum reuersus sum Damascū. Deinde
post annos tres veni hierosolymā vide-
re petrū: & mansi apud eū dieb; quin-
decim. Aliū autē apostolorū vidi nemi-
nem: nisi Iacobū fratrem dñi. Que autē
scribo vobis: ecce corā deo quia non
mētior. Deinde veni in partes Syrie &
Cilicie. Erā autē ignotus facie ecclesiis
iudee que erant in christo. Tantū autē
auditū habebant: qm̄ qui persequeba-
tur nos aliquādo nunc euangelizat fi-
dem: quā aliquando expugnabat. Et
in me clarificabāt dñm iesum xpm̄.

In octauo die sancti Ioannis. Pauli
ad Ephesios. Cap. iiii.

Ratres. Vnicuique nostrum data est
gratia secundum mensuram don-
ationis christi. &c. vt supra.

In die visitationis beate marie
virginis. Lectio libri
Judith. Cap. xv.

Benedixerunt illam omnes vna
voce dicentes: tu gloria ierusalem:

BEATI PAULI.

qui exierant in occurſu Judith redeuntis ex victoria de Holophers
ne. Gloria. ornamentum ⁊ decus. Viriliter hoſtē noſtrum occi-
dendo. Confortauit te. id eſt dedit tibi fortitudinem ⁊ robur.
Benedicta in eternum. per famam et gloriam.

In octaua Petri ⁊ pauli.

tu leticia iſrael: tu honorificentia popu-
li noſtri: quia feciſti viriliter: et confort-
atum eſt cor tuum: eo q̄ caſtitate ama-
ueris. Ideoq̄ manus domini conforta-
uit te: ⁊ eris benedicta in eternum.

In octauo die Petri ⁊ Pau-
li. Eccle. Cap. xliiij.

HI ſunt viri miſericordie: quorū
iuſtitiæ obliuionem non acce-
perunt. Cum ſemine eorū per-
manēt bona: hereditas ſancta nepotes
eorum. ⁊ in teſtamenti ſtetit ſemē eo-
rum: ⁊ filii eorum propter eos uſq̄ in
eternum manēt. Generatio eorum ⁊
gloria eorum non derelinquetur. Cor-
pora eorum in pace ſepulta ſunt: ⁊ no-
mina eorum uiuent in ſecula. Sapien-
tiam eorum narrent populi: ⁊ laudem
eorum pronunciet omnis eccleſia ſan-
ctorum.

Apollinaris martyris. Ad
Timotheum ſecūda.
Cap. ii. ⁊. iii.

Chariffime. Memor eſto domi-
num noſtrum ieſum chriſtum re-
ſurrexiſſe. ⁊c. vt ſupra.

Germani episcopi. ad Timo-
theum. Capitulum. ii. ⁊. iiii.

HI ſunt viri miſes
ricordie. Ex li-
bro Eccleſiaſtici cap.
xliiij. quibusdā tamen
immutatis. Viri mi-
ſericordie ſubaudi di-
gni. aut quod in alios
miſericordes fuerunt.

Perſeuerat bonū.
ideſt hereditas. In
terra pmiſſionis. hoc
eſt gloria ſempiterna.

Propter illos. id eſt
eſt propter merita pas-
trum. Non derelin-
quetur. quia manebit
ſpud poſteros illorū
memoria. In pace
ſepulta ſunt. cum ſpe
reſurrectionis. Vi-
uent in ſecula. per illo-
rum memoriā in hac
vita. ⁊ in futuro ſcō.

In feſto Apollina-
ris martyris.

Memor eſto dñm
nřz. Ex epla ad
Timotheū ſcda cap. ij.
⁊. iij. que iā expoſita e-
ſt ſupra in epiſtola Ger-
mani martyris.

In feſto germani ep̄i.

EPISTOLAE

Testificor corā deo. Ex epla. ij. ad Timotheū ca. iij. hortat aplos
 Timotheū: ut doceat populū sibi cōmissum instando illoꝝ do-
 ctrine. ⁊ primo adiurat illū deū testē inuocādo. Verbu. s. euangeli-
 cū. Opportune. audire cupiētibus. Importune abnegantes aus-
 dire. Argue. peccātes ex ignorātia. Obsecra. peccātes ex infirmitate.

Increpa. verbis duris
 peccātes ex malicia.

Erit tps. ideo istandū
 esse dicit: antea quā ve-
 niat tēpus quo non li-
 benter audiēt verbum
 dñi. Pruriētes au-
 rib⁹. i. audire cupiētes

Jā delibor. i. paula-
 tim cōsumor. Reso-
 lutionis. s. aīe a corpe.

Certamē certavi. p̄
 dicationis officiū exer-
 cendo. In reliquo. i.
 in futuro. Corona
 iusticie quam nemo
 auferet a me.

In festo Stephani
 protomartyris.

Doctrinis variis
 ⁊ peregrinis. ex
 Epistola ad hebreos
 cap. xiiij. In quo ostē-
 dit: quomodo hebrei
 habere se debent er-
 ga prelatos non bene
 de fide sentientes.

Doctrinis variis. s. sus-
 spectis ⁊ hereticis. Ab-
 duci. i. a recta fide duci
 Gratia. idest lege gra-
 tie hoc ē euāgelio. Hō

Charissime. Testificor corā deo:
 ⁊ christo iesu qui iudicaturus est
 viuos ⁊ mortuos: ⁊ per aduen-
 tum ipsius: ⁊ regnū eius. Predica ver-
 bum: instā opportune: importune ar-
 gue: obsecra: increpa in omni patiētia
 et doctrina. Erit enim tempus cum sa-
 nam doctrinam non sustinebunt: sed
 ad sua desideria coaceruabunt sibi ma-
 gistros prurientes auribus: ⁊ a veritas-
 te quidem auditum auertent: ad fabu-
 las autem conuertentur. Tu vero vigila:
 in omnibus labora: opus fac euangeli-
 sticē: ministerium tuū imple: sobri⁹
 esto. Ego enim iam delibor: ⁊ temp⁹
 mee resolutionis instat. Bonum certas-
 men certavi: cursum consummaui: fi-
 dem seruaui. In reliquo reposita est mi-
 hi corona iusticie: quam reddet mihi
 dominus in illa die iustus iudex. Non
 solum autem mihi: sed et his qui dili-
 gunt aduentum eius.

In festo Stephani protomar. Lectio
 ad Hebræos. Cap. xiiij.

Fratres. Doctrinis variis ⁊ pere-
 grinis nolite abduci. Optimū
 est enim gratia stabiliri cor: non

BEATI PAULI.

escis. i. cibis qui precipiuntur in lege veteri māducari sine non māducari. Habemus altare. i. crucē in qua oblatuſ est chriſtus. Qui tabernaculo deſeruiunt. i. veteris legis miniſtri. Quoz animaliu. ſ. vituli ⁊ hirci: qui immolabantur in die expiationis. Cremantur. quia pro peccatis immolatio illa fiebat. Propter quod. i. quia extra caſtra cremabant.

escis que non profuerunt ambulātib⁹ in eis. Habem⁹ altare de quo edere nō habent poteſtatem qui tabernaculo deſeruiunt. Quorum enim animaliu infertur ſanguis pro peccato in ſancta per pontificem: horum corpora cremantur extra caſtra: propter quod et ieſuſ vt ſanctificaret per ſuum ſanguinē populum: extra portam paſſus eſt. Exeamus igitur ad eum extra caſtra: improprium eius portantes. Non enim habemus hic manentem ciuitatē ſed futuram inquirimus. Per ipſum ergo offeram⁹ hoſtiam laudis ſemper deo. id eſt fructum labiorum confitentiu nomini eius. Beneficētie autem ⁊ cōmunionis nolite obliuiſci. Talib⁹ em̄ hoſtiis promeretur deus.

CSanctę Marię de niuib⁹. Eccleſiaſtici. Capitulo. xxiiii.

AB initio ⁊ ante ſc̄la creata ſū: ⁊ vſq; ad futurū ſeculū non deſinā:

AB initio ⁊ ante ſc̄la creata ſum. Ex libro Eccle. cap. xiiii. In q̄ autor loquit̄ de ſapiētia increata: hoc eſt de xp̄o q̄ p̄ris ſapiētia dicit̄. ab initio. nō dicit̄ tēporis principiu: quia pater filio coetern⁹ eſt. **C**reata. id eſt preuiſa quantum ad humanitatem. Nō deſinam.

tra caſtra cremabant. Extra portā. ſ. in loco caluarie extra urbē ieruſalē. Exeamus extra caſtra. i. extra legis obſervationes.

Improperii. nā chriſto exprobatum eſt qd non obſeruaſet legē. Ciuitatem manentem. id eſt in qua manere ſemper debemus vt i lege veteri. Futurā inquirimus. que per nouā legem acquiriſ.

Per ipſum. ſcilicet chriſtum. Hoſtiam laudis. id eſt ſacrificiū ſubaudi deſi. Beneficētie ⁊ cōmunionis. i. benefaciēdi ⁊ bona veſtra cōmunicandi. Promeretur. i. illū nobis demeremur vt nobis benefaciat.

CIn feſto virginis Marię de niuib⁹.

EPISTOLAE

quia eterna est. Coram ipso ministraui. quia filius patris voluntatem semper fecit. In habitatione sancta. in congregatione iustorum. In sion & ierusalē. i. in ecclesia vtraque. s. militate & triumphate. Radicaui hoc est hereditatem meam fundavi. In populo honorificato. s. israelitico hoc est christiano. Detentio mea. idest habitatio.

In transfiguratione dñi.

Dabo autem operam & frequenter. Ex

epistola Petri. ij. cap. j. Dabo operam. quia sentio instare obitum meum.

Dabo operam. s. frequenter vos admonendo.

habere vos subaudi memoriam monitionum mearum. Indoctas

fabulas sicut poete et doctores falsi. Virtute. s. faciendi miracula in doctrinae confirmatione.

Et prescientiam. quam habuit christus homo ex diuinitate. Speculatores. i. conspectores

& testes illius magnitudinis. s. in transfiguratione. Accipientes honorem. i. testimonium honoris & glorie. Voce de lapsa. descendente.

A magnifica gloria. i. a deo patre. huiusmodi. idest qui sequitur. hic est filius. &c.

In monte sancto. qui cognominatur taboz. Matthei. xvij.

In habitatione sancta coram ipso ministraui. Et sic in sion firmata sum: & in ciuitate sanctificata similiter requieui: et in ierusalem potestas mea. & radicaui in populo honorificato: & in partes dei mei hereditas illius. & in plenitudine sanctorum detentio mea.

Transfiguratio domini. Lectio beati Petri apostoli. ij. Cap. i.

Transfiguratio domini. Lectio beati Petri apostoli. ij. Cap. i.

Fratres. Dabo autem operam & frequenter habere vos post obitum meum: ut horum omnium memoriam faciatis. Non enim indoctas fabulas secuti notam fecimus vobis domini nostri iesu christi virtutem & prescientiam: sed speculatores facti sumus illius magnitudinis. Accipiens enim a deo patre honorem & gloriam: voce de lapsa ad eum huiusmodi a magnifica gloria. Hic est filius meus dilectus: in quo mihi complacui: ipsum audite. & hanc vocem nos audiui de caelo allatam: cum essemus cum ipso in monte sancto. Et habemus firmiore

BEATI PAULI.

Prophetici sermonē. Ex psalmo. ij. s. dñs dixit ad me filius meus tu. Attendentes. idest consentientes prophete. In caliginoso loco. idest in hoc mundo in quo videmus omnia per speculum in enigmate. Et lucifer. idest christus qui est lucifer et sol et lux.

In festo Cyriaci Largi et Smaragdi.

ppheticū sermonē: cui benefacitis attendentes: quasi lucerne lucenti in caliginoso loco donec dies illucescat: & lucifer oriatur in cordibus vestris.

Cyriaci Largi Smaragdi. Pauli Ad hebreos. Capitulum. x.

H fratres. Rememoramini pristinos dies: in quibus illuminati magnum certamen sustinuisistis passionum. Et in altero quidem opprobriis & tribulationibus spectaculum facti: in altero autem socii taliter conuersantium effecti. nam & vinctis compassi estis: & rapinam bonorum vestrorum cum gaudio suscepistis: cognoscentes vos habere meliorem & manentem substantiam. Nolite itaque amittere confidentiam vestram quae magnam habet remunerationem. Patientia enim vobis necessaria est: ut voluntatem dei facientes: reportetis promissionem. Adhuc enim modicum aliquantulumque qui venturus est veniet: & non tardabit. Iustus autem meus ex fide viuet.

tolerantia. Voluntatem dei. obediētes illius voluntati. Modicum aliquantulumque. idest breue tempus restat. Qui venturus est. scilicet ad iudicium. Sed iusti in iudicio finali viuent. idest saluabuntur. et sumptum est ex propheta Aggeo capitulum. ij.

Rememoramus vobis pristinos. Ex epla pauli ad hebreos cap. x. In quo ostendit ap' adhaerendum esse deo per rationes demulcentes et mitigantes medicorum more qui post sectionem carnis inducunt leuia fometa.

Pristinos dies. quibus estis ad finem conuersi et illuminati. Sustinuisistis. et hoc dupliciter. vno modo facti speculum opprobriis in propria persona. Altero modo in quantum amici vestri talia sustinet.

Vinctis. id est in carcere positus. et in hoc amicis. Bonorum vestrorum. et hoc in vestra persona et familia.

Meliorē substantiam. id est diuitias celestes.

Confidentiam vestram. id est firmam perseverantiam. Patientia. id est aduersitatem

EPISTOLAE

In festo sancti Laurentii.

Qui parce seminat parce et metet. Ex scda ep̄la ad Corin. ca. ix.
In quo ap̄tus ad bñfaciendū Corinthios hortat. Qui parce seminat: atq; ita qui parū dat: parū premiū cōsequetur: atq; ecōtrario. Unusquisq; subaudi det. Prout destinauit. i. decreuit dare.

Non ex tristitia. s. dōs
lēs quia dat: aut ex ne
cessitate quis coact⁹.
Om̄nem creaturam.
idest voluntatē facien
di eleemosynam. Abū
dare facere. vt condo
leatis de benefactis.

Sicut scriptum est.
Psalmo. cxj. Iusti
cia eius. scilicet qui sic
largitur. Qui admis
nistrat semen. idest de⁹
qui dat voluntatem
benefaciendi. Et pa
nem prestabit. quia dā
ti dabitur a deo. Mul
tiplicabit. adhuc in si
militudine seminan
di et metendi perstat.

In vigilia assū
ptionis bea
te marie
virginis.

Ego quasi vitis
fructificauī. Ex
libro Ecclesiastici. ca.
xxiij. Sapientia lo
quitur hoc in loco. sed verba hec possunt accōmodari nostre virginī.

Quasi vitis. que ideo a latinis parilema: et hispanis parra dicitur:
quia parit fructus suos. Fructus honoris, idest pulchritudinis.

Sancti Laurentii. Ad Corin
thios. ii. Capitul. ix.

Ratres. Qui parce seminat parce
& metet: et qui seminat in b̄nedi
ctionibus: de benedictionibus & me
tet. Vnusquisq; prout destinauit in cor
de suo: non ex tristitia aut ex necessita
te. Hilarem autem datorē: diligit deus.
Potens est enim deus omnem gratiā
abundare facere in vobis: vt in omni
bus semper omnē sufficientiā habentes
abundetis in omne opus bonum:
sicut scriptum est. Dispersit dedit pau
peribus iusticia eius manet in seculum
seculi. Qui autem administrat semen
seminanti: & panem ad manducandū
prestabit: & multiplicabit semē v̄r̄m:
et augebit incrementa frugū iusticie v̄r̄e.

Vigilia assumptionis beate
Marie virginis Eccle
siastici. Ca. xxiiii.

Ego quasi vitis fructificauī suauita
tem odoris: et flores mei fructus

BEATI PAULI.

nā reciproca translatio est pulchri pro honesto & honesti pro pulchro.

Mater dilectionis & timoris. que videtur contraria: neq; se invicē pati. sed semper miscendus amor timori & timor amor: quia alter alterum moderatur. Et magnitudinis. in originali est agnitionis. q̄ habetur per contemplationem. Sancte spei. scilicet beatitudinis

honoris & honestatis. Ego mater pulchre dilectionis & timoris: & magnitudinis: et sancte spei. In me omnis gratia vite & veritatis: in me omnis spes vite & virtutis. Transite ad me omnes qui concupiscitis me: & a generationibus meis adimplemini. Spiritus enim meus super mel dulcis: & hereditas mea super mel & favum. Memoria mea in generatione seculorum. Qui edunt me adhuc esurient: & qui bibunt me adhuc sitient. Qui audit me non confundetur: qui operantur in me non peccabunt. Qui elucidant me: vitam eternam habebunt.

In die assumptionis. Eccle. Ca. xxiiii.

In omnibus requiem quaesivi & in hereditate domini morabor.

Tūc precepit: & dixit mihi creator omnium: et qui creavit me: requievit in

alijs exponendo.

In die assumptionis.

In omnibus requiem quaesivi. Ex libro ecclesiastici cap. xxiiii. ubi legitur. In his omnibus requiem quaesivi. scilicet hominibus. quia dixit alibi: deliciae mee esse cum filiis hominum. Requiem quaesivi habitando cum hominibus per gratiam. In hereditate domini. id est in quibus habitabat dominus & quos possidet.

Dixit mihi. id quod sequitur. Qui creavit me. filius qui est p̄ris sapiētia dicit de patre generāte. nam hic creavit pro genuit positū est.

EPISTOLAE

Tabernaculo meo. quia pater requiescit & cōplacet sibi in filio.
Et dixit mihi. pater dicit filio. In iacob inhābita. i. in populo chri-
stiano. Hereditare. i. hereditatē tuā fige. Mitte radices. i. sere &
planta. Ab initio & ante secula. hoc cesum. expositū est in festo ma-
rie de niuibus: vsq; ad locū illū quasi cedrus. vbi sapientia cōparat
se reb; pulcherrimis.

Cedrus arbor. cui⁹
materia est odorata.
Libano. qui est mons
inter Palestinam et
Phenicē. Cypress⁹
in sion. monte quoq;
hierosolyme cōiunct⁹.

Cades. nō illa que
est i deserto cognomi-
nata barue: sed alia q̄
cecidit in sonē tribus
iuda. In hierico. v-
be non longe ab hier-
osolymis. Quasi
platanus. arbor dicta
a folioꝝ latitudine no-
bis tamen ignota.
In plateis. vbi huius-
modi odoramenta pu-
ta balsamū & myrrha
venduntur.

In festo decollatio-
nis Joānis baptiste.

Sancti ludibria
& vbera. Ex epi-
stola ad hebreos capi-
tul. xi. iam exposita est
in festo Fabiani & Se-
bastiani.

In natiuitate beate
Marie virginis.

tabernaculo meo. & dixit mihi. In ia-
cob inhābita: & in israel hereditare: &
in electis meis mitte radices. Ab initio
& ante secula creata sum: & vsq; ad fu-
turum sæculum non desinam: & in
habitatione sancta corā ipso ministras-
ui. & sic in sion firmata sum: & in ciuit-
tate sanctificata similiter requieui: & in
iherusalem potestas mea. & radicaui in
populo honorificato: & in partes dei
mei hereditas illius: & in plenitudine
sanctorum detentio mea. Quasi cedr⁹
exaltata sum in libano: & quasi cypres-
sus in monte sion. Quasi palma exal-
tata sunt in cades: & quasi plantatio ro-
se in hierico. Quasi oliua speciosa in cā-
pis: et quasi platanus exaltata sum iux-
ta aquas. In plateis sicut cynamomum
& balsamum aromatizans: odorem
dedi. Quasi myrrha electa dedi suauis-
tem odoris.

Decollatio sancti Ioannis
Ad hebreos. Cap. xi.

Ratres. Sancti ludibria & verbera
expertis: insuper & vincula &
carceres. &c. vt supra.

Natiuitas Marię. Prouer-
biorum. Cap. viii.

BEATIPAVLI.

Dominus possedit me, iam exposita est in festo conceptionis eiusdem deipare virginis. In festo exaltationis sancte crucis.

Christus factus est pro nobis obediens. Ex epistola ad Philippenses cap. ii. sed iam exposita est supra in dominica que inscribitur in ramis palmarum. In festo sancti Matthei.

Dominus possedit me in initio viarum suarum antequam quicquam faceret. &c. ut supra.

Exaltatio sancte crucis. Beati Pauli ad Philippenses. Capitulo. ii.

Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem: mortem autem crucis. &c. ut supra.

Sancti Matthei Ezechielis prophete. Cap. i.

Similitudo vultus quatuor animalium: facies hominis & facies leonis a dextris. &c. ut supra.

Michaelis archangeli. Lectio libri Apocalyp. Ioannis apostoli. Cap. i.

In diebus illis. Significavit deus que oportet fieri cito: loquens per angelum suum seruo suo Ioanni: qui testimonium perhibuit verbo dei: & testimonium iesu christi: quecumque vidit. Beatus qui legit & audit verba prophetie huius: & servat ea que in ea scripta sunt. Tempus enim prope est.

Similitudo vultus quatuor animalium. iam exposita est in festo sancti marci euangeliste.

In festo sancti Michaelis archangeli.

Significavit deus que oportet. Ex apocalypsi Ioannis. capit. i. nam sic incipit liber ille. Apocalypsis iesu christi: quam dedit illi deus palam facere seruis suis: que oportet fieri cito: & significavit mittens per angelum suum seruo suo Ioanni. Sed concionator siue concinator mutavit ordinem: & pauca verba dicens.

Significavit deus. id est per quedam signa ostendit. Que oportet fieri. de iis que ad statum ecclesie futurum pertinent. Per angelum suum. scilicet Michaelem ut sentit officij huius concinator

tor. Testimonium perhibuit. in principio sui euangelij. Quecumque vidit. nam pro familiaritate omnibus interfuit. Prope est. ut omnia com-

EPISTOLAE

plantur que hic sunt scripta. Gratia et pax salutationis epistolariis
 verba sunt. Ab eo qui a quo mittitur salus. Qui erat et venturus
 est. per hoc dei eternitas designatur. A septem spiritibus. idest ab
 vniuersitate angelorum. Paterne glorie. vt patet in toto euange-
 lij discursu. Primogenitus mortuorum. qui ab apostolo Paulo de-
 citur primicie dormie-

tiſſi. Princeps regni
 terre. quia illi est data
 ois potestas i celo et in
 terra. matthei ultimo.

In vigilia omnium
 sanctorum.

Ecce ego Ioan-
 nes vidi. Ex apo-
 calypsi Ioa. ca. v. in ori-
 ginali habet: et vidi: et
 ecce i medio throni.

Agnus. i. xpm i medio
 ecclesiarum. Tanquam occisus
 da condie in ecclesijs
 immolatur. Cornua
 septem i. septem potestates
 quas etiam spiritus sep-
 tem dixit ppter septem
 dona. Missi in oem
 terram. i. in omnes ho-
 mines. Et venit. s.
 agnus. Cu aperuis-
 set librum. ad reuelan-
 dum futuram ecclesie statu.
 Ceciderunt. adorantes
 agnum. Litharas et
 phialas. p quas vt ipe
 exponit significat ora-
 tiones sanctorum. Can-
 ticum nouum. i. testa-
 mentum nouum pertinens.

Asia. gratia vobis & pax ab eo qui est:
 qui erat: & qui venturus est. & a septem
 spiritibus: qui in conspectu throni eius
 sunt: & a iesu christo qui est testis fidelis
 primogenitus mortuorum: & princeps
 regum terre: qui dilexit nos: et lauit nos
 a peccatis nostris in sanguine suo.

In vigilia omnium sancto-
 rum. Apocalypsis Ioa-
 nis apli. Capitu. v.

Ecce ego Ioanes vidi in medio
 throni & quatuor animalium: &
 in medio seniorum agnum stantem
 tanquam occisum habentem cornua septem
 & oculos septem: qui sunt septem spiritus
 dei missi in omnem terram. Et venit & ac-
 cepit de dextra sedentis in throno librum
 & cum aperuisset librum: quatuor anima-
 lia: et viginti quatuor seniores cecide-
 runt coram agno habentes singuli ci-
 tharas et phialas aureas plenas odora-
 mentorum que sunt orationes sancto-
 rum: et cantabant canticum nouum:
 dicentes. Dignus es domine deus accipere li-
 brum: et aperire signacula eius: quonia
 occisus es: et redemisti nos deo in san-
 guine tuo ex omni tribu: & lingua:
 & populo: & natione: & fecisti nos

BEATI PAULI.

Deo nostro reguum. idest regni participes. Sacerdotes. scilicet hostias laudis deo offerentes. Super terrā. idest in celo. Milia milium. idest decies centum milia. sic in Daniele. milia milium ministrabant ei. Virtutem et diuinitatem. et omnia ista christus habuit ante passionem preter corporis glorificationem.

deo nostro regnū et sacerdotes : & regnabimus super terrā. & vidi & audiui vocē angelorū multorum in circuitu throni: et quatuor animalū et seniorū et erat numerus eorū milia milium dicentium voce magna. Dignus est agnus qui occisus est accipere virtutem & diuinitatem et sapientiā & fortitudinem & honorem et gloriam & benedictionem in secula seculorum. Amen.

In die. Lectio Apoca. Ioannis apostoli Cap. vii.

Ecce ego Ioānes vidi alterū angelū ascendente ab ortu solis. habentem signum dei viui: & clamauit voce magna quatuor angelis: quibus datum est nocere terrę & mari: dicens: Nolite nocere terrę & mari: neque arboribus: quo ad usque signemus seruos dei nostri in frontibus eorū. et audiui numerū signatorū centū quadraginta quatuor milia signati: ex omni tribu filiorū israel. Ex tribu iuda: duodecim milia si

In die omnium sanctorum.

Ecce ego Ioannes vidi alterū angelū. Ex apocalypsi si Joannis capitu. vii. per hunc angelum intelligitur constantin⁹ imperator. Signū dei viui. idest crucem. in qua maxētium imperij emulum superauit. nam anteq̄ cum hoste cōfligeret: vidit in celo crucē atq̄ angelum dicentem sibi. Constantine in hoc signo vinces. Noces re terre et mari. idest christianis habitantibus orbem terre: et insulis adiacentibus.